1
2

	[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация

муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от
	проект

Об утверждении муниципальной программы «Информатизация администрации муниципального образования Узловский район и защита информации»
В соответствии со статьями 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Информатизация администрации муниципального образования Узловский район и защита информации» (приложение).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Узловский район

 от

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Информатизация администрации муниципального
образования Узловский район и защита информации»

Стратегические приоритеты

Основной целью Программы является повышение качества и эффективности деятельности, открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Узловского района на основе современных информационно-телекоммуникационных технологий, соблюдения требований по защите информации.

Реализация Программы при решении задач совершенствования информационно-технической инфраструктуры администрации муниципального образования Узловский район (далее – администрации МО Узловский район) позволит:

- повысить эффективность муниципального управления на основе использования современных информационных и телекоммуникационных технологий;

- оснастить рабочие места специалистов администрации МО Узловский район современной компьютерной техникой и лицензионным программным обеспечением;

- обеспечить бесперебойное функционирование компьютерной техники и информационных систем администрации МО Узловский район;

- обеспечить непрерывный мониторинг и анализ угроз, возникающих в связи с внедрением новых информационных технологий, для своевременного реагирования на них;

- обеспечить защиту от несанкционированного доступа в администрации МО Узловский район;

В Программе реализован подход к совершенствованию информационно-технической инфраструктуры администрации МО Узловский район, при котором использование информационных и коммуникационных технологий в сфере муниципального управления является не просто автоматизацией функций, а инструментом совершенствования работы в направлении повышения эффективности управления на муниципальном уровне.